Hinc docent scribentes sic pos-  
se prohiberi Tribellianicam tac-  
itè sicut expresse, & idem iudican-  
dum fore de tacita prohibitione  
si ad sunt verba sufficientia, quod  
de expressa, vbi est videre apud su-

pra proximè relato's, alios refle-  
runt Mantica de conjecturis vlti-  
vol. lib. 7. tit. 11. n. 6. Mascar. de pro-  
ba. conc. 1389. & 1390. Petr. Anto.  
de Petra de fideicō. q. 5. num. 190. ac  
Menoc. de presump. lib. 4. pres-  
sump. x98. num. 10.

Et in terminis, quod immuni-  
tas à solutione gabellarum, & ve-  
stigialium ad quam alias quis tene-  
tur, possit concedi tacitè, & conces-  
sa censeatur per verba æquipolle-  
tia docet in casu singulari, Signor.  
de Homo. de. in conf. 70. quem refert,  
& sequitur AEgid. Boff. in tract.  
de vestigialib. tit. vestigal soluere  
qui teneantur, vbi dicunt, quod ha-  
bentes priuilegium cundi, & nau-  
gandi sine molestia, intelliguntur  
habere exceptionem pedagij, quia  
visa fuere his Doctoribus verba  
prædicta sufficiētia ad inducendū  
eam remissionem, & exceptionē.

Et hæc resolutio est iam recep-  
ta in Cathalonia, vñ hon requiratur,  
expressa remissio, sed sufficiat tacit-  
a tlicita ex verbis æquipollentib.  
provt ita vidimus declaratum in  
Sénatu vbi talia erant verba in re-  
gijs priuilegijs qualia ad id requi-  
runtur.

Et signanter, in vna Syndici op̄i  
di de Figueras cum Procuratore  
fiscali patrimoniali ad relationem  
magni. olim Señatoris Francisc̄  
Mijaula & Franquesa, in vim pri-  
uilegijs eiusdem Vniuersitatis, in  
quo erat per Regem facta promis-  
sio juramento firmata de non tan-  
gendo, vel tangi faciendo, emparā-  
do, vel amparari faciendo aliqua  
de causa quantumcumq. vrgenti,  
vel fortiori in impositionibus di-  
cta vniuersitatis vel prætijs cari-  
dem, mandando leuatoribus, &  
emotoribus, quod pecunias & pre-  
cia processura traderent, & soluer-  
rent integrè, & sine aliqua diminu-  
tione Consulibus dictæ Villæ, fuit

in vim dicti priuilegij absoluta vniuersitas à solutione dicti Quinti sententia lata 16. Maij 1611. his verbis, quæ fuerunt posita post re lata verba priuilegij. Quæ (inquit) verba negatiæ posita in pœchalen dato priuilegio bac illius adiecta iuris iurandi religione, ut aliquid de nouo operentur, & ne superflue sint posita, necessario debent importare, & operari remissionem Quinti per fiscum Petiti.

Deinde in alia causa eum Syndici Ciuitatis Balagarij, fuit etiâ per Consultores officij Magistri Rationalis dicta Ciuitas absoluta à pœstatione Quinti, quod præcedebat per fiscum, eo quod Ciuitas habebat priuilegium, quod fuit judica tum saltæ tacite eximire eam vniuersitatem à solutione Quinti. Erat autem priuilegium concessum per Regem Ioannem dat. Barcinon. i 8. Dezemb. 1458. huicmodi thenoris. *Tercerament suplican a. V. Magestat sie de same ce confirmar e donar. de nou a la dita Ciutat e als habitans en aquella present y sdeuenidors amplament y bastant totes les imposicions, y porat ge de la dita Ciutat perpetuallment, e sens conditio alguna.. Plau al Señor Rey.*

Et si prioilegia Ciuitatis superius narrata cum atentione considerentur reperiemus sine dubio verba eadem, aut similia, & forsitan maiora fuisse in eis posita, ex quibus sicut in illis Figueriarum, & Balagarij debet fieri interpretatio voluisse Régem remittere ciuitati Barcinonæ dictum Quintum, vel aliud ius, casu quo esset aliud quod debitum.

Sit ultimum & finale fundamen tum Ciuitatis fundatum in pœscriptione dicti pœcti juris Quinti, casu quo, debitum esset, & seu li-

bertatis soluendi illud ex impositionibus, cum enim constet nedū a centū annis, sed etiam à tempore immemoriali Ciuitatem esse in possessione seu quasi libertatis, & exemptionis non soluendi, sit inde ut ius non soluendi acquisiverit pœscriptione, & longissimi temporis discursa, id quod probatur tam de jure municipali, quam etiâ de iure communi: de iure enim municipali habemus Constitutionē Secundā incipien si algu tit. de pœscriptio. quâ disponitur contra Regem in patrimonialibus pœscribi posse spatio octuaginta annorum, absq. eo quod teneatur pœscribes ostendere aliquem titulum, sed quod lapsi temporis habeatur pro legitimo titulo, cui est addenda Const. 4. sup. allegata tit. de velli gal. qua approbatur pœscriptio respectu exemptionis, & immunitatis non soluendi tribbita regia.

De jure autem communi est indubitatum in tributis fiscalibus admitti etiâ pœscriptionē præterquam in his quæ in signum subiectionis, & in signum vniuersalis dominij, quod Princeps habet in toto regno panduntur iuxta cap. 2. in fine de censi. Quia quemadmodum contra eam subiectionem pœscribi nullo modo potest. Iuxta cap. cum non liceat de pœscript. ita etiâ neq. tributum pœscribetur, quod in signum dictæ subiectionis tollitur, & præterquam etiam, vt aliqui volunt in tributis quæ soluuntur pro stipendijs militii. Nam propter magnum præiudicium, quod ex eo infertur reipublicæ merito prohibita est pœcriptio, pro ut latissime probat Petrus Barbos in repet. l. comperit 6. C. de pœscript. tring. aut quadr. ann. à n. i. usque ad num. 24. Et ferè per totam, In quibus locis loquitur de aliis pœscriptis.

præscriptione quadraginta annorum.

Postea vero loquitur de centenaria, & immemoriali præscriptione, de quibus præscriptionibus nō est dubium propter suam magnā prærogatiuam, virtutem, ac potentiā quin debeant admitti in hac tributorum materia, prout in dictis locis, probat auctor prædictus. Et colligitur etiam ex alijs quos superius dum de ceteraria, & immemoriali ad probationem tituli agerem⁹ allegauimus Henri. Rosenthal. de feud. c. 5. conclu. 46.

Nos autem non agimus de huiusmodi tributis, quæ Regi pandūt, vel in signum vniuersalis dominij, & subiectionis, vel pro solvendis militibus defendantibus rempublicam, sed de impositionibus, quas vniuersitates imponunt, ex concessione regia, in quibus dominus Rex prætendit partem, & portionem aliquam, Quintam scilicet, quæ nullo iure prohibetur præscribi posse, & seu eius libertas, exemplio, & immunitas.

Hanc questionem in individuo præter omnes tract. Iacob. Cane. in 3. par. var. resolu. c. 3. de Priuileg. n. 461. Vbi queritur, an Vniuersitates, quæ nunquam Quintum soluerūt, possint se præscriptione tueri, & respondit non posse, nisi intercedat aliquis intercessionis illius iuri actus positius, quia cum priuilegium censeatur ab Vniuersitatibus de iure, cum illo onere soluendi Quintum acceptatum sine aliqua temporis præfixione, sed quo tiescunq. Rex illud peteret, licet per mille annos illud non petijsset, nunquam vniuersitas libertatem non soluendi præscripsisset, cum semper de iure præsumere tur parata ad solutionē dicti Quinti, ubi petitum fuisset, cum vero priuilegio semper recognoscat ius

ad quod ex eo tenetur. Hæc est huius auctoris prætentio, hæc huius rei censura.

Istud argumentum præsupponit vnum, quod non procedit in facto saltem quoad civitatem Barcinonæ, nec probari potest, quod vniuersitates acceptarunt à serenis. Regib. Aragonum istas impositio num, & vectigalium indicendorum concessiones cum illo onere soluendi Quintum de illis sine aliqua temporis præfixione. Iā enim diximus supra quod cum Civitate Barcinonæ nullum vnam fuit pactum, nec tale quid legitur in suis priuilegijs, & concessionibus regijs, quod de impositionib. & vectigalibus suis deberet pendere aliquam partem domino Re gi, quo præsopposito cessante, & non verificato, cessat argumentū iuxta gloss. in l. mancipia, §. auocandum, C. de ser. fugiti. Roma. singul. 495. Surd. decif. 39. numer. 1. decif. 222. num. 14. decif. 279. num. 1. & decif. 284. n. 4.

Nec dicas, non esse necessariā expressam reservationem Quinti positam in priuilegio ad effectum iam dictum, quia sufficit tacita, quam semper præsupponit Cancer adesse, & præsumi, quia id quo iure possit fundari non videmus, immò in hoc discursu probauimus contrarium, quod Reges quando eis videbatur, referuabant expresse sibi Quintum, & tunc habebatur pro reservato, vel accipiebant certam peccunie quantitatem pro concesione, dicit Cali. cui in his est multum deferendum, in locis superius citatis, quibus cessantibus, nihil proculdubio habent serenissimi Reges de impositionibus: alijs si de iure haberent, quare eis aliquibus vniuersitatibus de Quinto pacti fuissent, & cum aliquibus non certe non erat necessarium

pactum

pactum , non est dicendum quod superuacanee in hoc fuisset processum. Quinimo ex obseruantia subsequuta dicere debemus contrarium , quod scilicet priuilegia sunt talia iudicanda, qualia fuerūt obseruata ut nedū non habeat onus aliquod, vel aliquam conditio nem, sed imd, quid sint concessā cum remissione cuiuscūq. oneris; quod potuissent habēre cum sine eo obseruata fuerint:

Deinde Canc. dicit duo ad cor roborationem suæ prætensionis; quæ nullo modo ad casum nostrū possint applicari:

Primo vult arguere ab eo; quod obseruat circa præscriptio nem inter dominū & vassallum: Secundo in eo, quod practicatur inter mercatores circa statuta in ducentia breues præscriptiones in mercibus. Ambo isti casus sunt notoriè extra rem:

Imprimis, quod attinet ad pri mū casum, ratio diuersitatis præ scriptioñ census debiti domino directo est valde diuersa à præ scriptione collectorum, qui in prima ideo præscriptio non procedit contra dominum; quia emphiteota, & feudatarius possident pro domino , dominis possidet illorum ministerio, & contra possidentem non datur præscriptio , nisi dominum eius possessione destituerit, quod nos interuertere possessionem dicimus , & sic loquitur practici Cathalani in usatic. omnes homines per Canc. allegati, & latissimè tradit Fonta. claus. 4. glof. 18. par. 1. ex num. i 31. in p. tom. in præscriptione autem immunitatis;

& exemptionis à collectis aliud est, quia cessat impedimentū quod est in vassallo, & emphiteota, hanc differentiam agnouit Henri. Rossent. de Feud. cap. 6. concl. 82. nu. 25. Quod vero attinet ad secundū de statutis mercatorū ; circa præscri ptionē merciū, non videmus quāliter materia sit applicabilis , quia ibi dicit Canc. præscriptionem nō procedere , quando post terniū illius, quis cōtinuat recipere mer ces , ex mercatoris officina , eo quod illa continuatio excludat præscriptionem, cūm cōtinuo recognoscat se debitorē , hic autem Ciuitas, nec cōtinuauit, nec incipit vñquam soluerē domino Regi partem aliquam ex suis impositi onibus, & si in huiusmodi continua tione stat agnitiō debiti, vt prætē dit iste auctor, cum Ciuitas nun quam soluerit non diceretur agno uisset debitum:

E X quibus omnibus remanet plenè iustificatum. Primò , quod dñs Rex circa prætensum Quintū ciuitatis Barcino. non habet intē tionem fundatam, quia nec ex pa cto, nec cōsuetudine, nec iure mu nicipali, vel communī illud debi tum per Ciuitatem probatur.

Secundo, quod vbi aliquid pe tendi posset aliquo iure, illud fuit remissum, per priuilegia concessā per serenissimos Reges Aragonū dictę Ciuitati, probata & iustificata tam per centenariam, & immemo rialem possessionem , quam alias, hæc dicendo, salua soæ Regiæ Maiestatis clementia, & benignitate, ac cuiuslibet alterius meliori cen sura, &c: